
REQUÍNOA

WVM/LGE/TUS/FN
DISTRIBUCION:

,r+

MUNICIPALIDAD DE

Secretaría Mun¡cipal (1 )
Servicios Generales (l)
Mercado Público (1)
Archivo (1)

6l¡r

REQUINOA,
0 5 JUL 2021'

Esta Alcaldla decretó hoy lo siguiente
VISTOS :

Las facultades que me conf¡ere la Ley N" '1 8.695 de 1988, Orgánica Constitucional de
Municipal¡dades, Texto Refundido coordinado y s¡stematizado, fijado por el D.F.L. N" 1 del M¡n¡sterio
del lnterior año 2006.

La Ley N0 19.886 Bases sobre contratos adm¡njstrativos de suministros y prestac¡ón
de serv¡c¡os.

El Decreto Alcaldicio No 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de
Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N" 19.880 sobre procedimaentos adm¡nistrativos.

CONSIDERANDO:
El Decreto Alcaldicio N'1784 de lecha 12.06.2024, se autorjza iniciar proceso de

LiC¡tACiÓN dENOMiNAdA: "CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE ASEO, LIMPIEZA Y MANTENCIÓN DE

BAÑOS PÚBLICOS Y SU ENTORNO, PARA LA ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE REQUINOA",

El Decreto Alcaldicio N'1875 de fecha 19.06.2024, que modifica Decreto Alcaldic¡o

N'1784 de techa 12.06.2024, ya que por error involuntario se ingresÓ otro nombre de proceso de

IiC¡tACiÓN, dONdE d¡CE "CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE ASEO, LIMPIEZA Y MANTENCIÓN DE

BAÑoS PÚBLICOS Y SU ENTORNO, PARA LA ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE REQUINOA,,, debe

dEC ..SERVICIO DE ASEO LIMPIEZA Y MANTENCIÓN DE OFICINAS Y SU ENTORNO, PARA LA
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE REQUINOA'',

El memo N"135'1 de fecha 04.07.2024, que sugiere adjudicar a través del portal

www.mercadopubl¡co.cl Licitación lD 3656-122-L124 "SERVICIO DE ASEO LIMPIEZA Y
MANTENCIÓN DE OFICINAS Y SU ENTORNO, PARA LA ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE
REQUINOA", según acta de evaluación de fecha 25.06.2024, elaborada por la com¡sión evaluadora,
que concluyen adjudicar al oferente SRA. MARIA INES ORELLANA ASTUDILLO, RUT.: 11.172.11'l-
4, adjudicándose con un 88%, desde el primer dfa hábil siguiente a la fecha de adjudicación, hasta el

31 de d¡ciembre de 2024.
Decreto Alcald¡c¡o N'3331 de fecha 15.12.2023, que aprueba Presupuesto Municipal

año 2024.

DECRETO :

ADJUDIQUESE L¡citación Publica lD 3656-122-1124 "SERVICIO DE ASEO

LIMPIEZA Y MANTENCIÓN DE OFICINAS Y SU ENTORNO, PARA LA ILUSTRE MUNICIPALIDAD
DE REQUINOA", según acta de evaluación de fecha 25.06.2024, elaborada por la comisión

evaluadora, que concluyen adjud¡car al oferente SRA. MARIA INES ORELLANA ASTUDILLO, RUT.:

11,172.1114, adjudicándose con un 88%, desde el pr¡mer dia hábil siguiente a la fecha de

adludicac¡ón, hasta el 31 de diciembre de 2024.

AUTORIZASE emisión de orden de compra, a través del portal lvlercado públ¡co

IMPUTESE el gasto a la cuenta N'215.22.08.001.000.000., denominada "otros
Programas Culturales, Casa de la Cultura" Gest¡ón lnterna, del Presupuesto Municipal Vigente.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

LE ALEZ ESPINOZA LDIVIA M
CRETARIA MUNICIPAL

oz
l
o
L¡J
d
t!a
o
a
J

g
U
z
f
:

ALCAL

,

AT D

LDO V
ALCALD

TECINOS

DECRETOALCALDICIO N"4O?C /
ADJUDICA LICITACION OUE INDICA.

,:MUIi


